
平成 28年 6月 1日 

 
ご担当者様 
 
 

大阪人間科学大学 
学長 木村 健治 

 
大阪人間科学大学 進学説明会のご案内 

 
 謹啓 貴校におかれましては、ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 
 平素は本学に対し、格別のご高配を賜り、深く感謝いたします。 
 さて、学校法人薫英学園は創立 85周年を迎えるに当たり、平成 28年 4月に大阪人間科学大学 
人間科学部に新たに「理学療法学科」を開設いたしました。 
 この「理学療法学科」では、“スポーツリハビリに強い”理学療法士を目指し、「理学療法士
（国）受験資格」と「JATAC認定アスレチックトレーナー資格」のダブル取得が可能なカリキュ
ラムとなっています。 
 つきましては、貴校での進路指導に役立てていただける、ベネッセグループ 株式会社 進研ア
ド 大阪支社長の延原様によるご講演の後、新設の「理学療法学科」並びに既設学科・専攻の平
成 29 年度学生募集についてのご説明、更には新学科で使用する新しい施設をご覧いただく進学
説明会を下記のとおり開催いたします。 
 ご多忙中恐縮に存じますが、貴職並びに進学担当の先生にご出席を賜りたく、ご案内申し上げ
ます。 
 末筆ながら、貴校の今後益々のご発展をお祈りいたします。 

謹白 
記 

 日時・会場 

平成 28年 7月 1日(金) 

14:00～16:30 

 

 

大阪人間科学大学 

（庄屋学舎） 

 

摂津市庄屋 1-12-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
阪急京都線「正雀」駅から徒歩 5分 JR京都線「岸辺」駅から徒歩 10分 

 

 スケジュール 

  第１部 講演会 14:00～14:45 

      「大学入学後の活性度は高校時代の“覚醒”によって決まる」 

      講師：延原 範昭 氏 （ベネッセグループ 株式会社 進研アド 大阪支社長） 

  第 2部 本学説明会 15:00～15:45 

      学科・専攻説明、就職説明、入試説明 

  第 3部 個別相談・施設見学 15:45～16:30 

      ・各学科・専攻別 個別相談 

      ・「理学療法学科」施設見学（平成 28年 4月に開設した「理学療法学科」で使用する、最新の施設をご覧いただけます。） 

 
※ 準備の都合上、ご出欠の有無を同封のハガキ又は FAX にて、開催日の 10日前（6月 21 日）

までにお知らせくださいますようお願い申し上げます。 
 
問合せ先 大阪人間科学大学 入試広報センター 
     〒566-8501 大阪府摂津市正雀 1-4-1 TEL 06-6318-2020(直通) FAX 06-6318-2030 


